[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 29.11.2004 г.

        № 1349

О выполнении городской целевой

программы «Совершенствование

противотуберкулезной помощи

населению г. Алатырь и Алатырского

 района на 2004 г.»

Во исполнении Закона № 77 ФЗ от 18.06.01 «О предупреждении распространения туберкулеза в РФ», Постановления Правительства РФ № 582 от 11.06.98 «О федеральной целевой программе  Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в России на 1998 –2004 годы», Республиканской целевой программы «Совершенствование противотуберкулезной помощи населению ЧР на 2001-2003 г.г.», Приказа МЗ РФ № 109 от 21.03.03 «О совершенствовании противотуберкулезных мероприятий в РФ», Программы Всемирной организации здравоохранения (ВОЗ) «Организация раннего выявления и лечения больных туберкулезом в ЧР на 2002-2004 годы», в рамках выполнения  территориальной целевой программы «О совершенствовании противотуберкулезной помощи населению г. Алатырь и Алатырского района на 2004 год» проделана определенная работа: обеспечено бесперебойное снабжение диспансера необходимыми противотуберкулезными препаратами на сумму 326 тыс. рублей,  улучшено взаимодействие с общелечебной сетью, в результате чего в текущем году увеличилась эффективность лечения больных, среди городского населения отсутствуют запущенные формы туберкулеза, смертность.

  МУЗ «АПТД» функционирует как межрайонный диспансер с лечением больных Порецкого района и г. Канаш,  на его базе создан Центр микроскопии для обследования населения г. Алатырь,  Алатырского района, Порецкого района на туберкулез.

п о с т а н о в л я ю:

1. Главному врачу МУЗ «АПТД» Ермакову В.И. с целью  эффективного использования коечного фонда стационарного отделения МУЗ «АПТД» активнее госпитализировать больных с других районов Чувашской Республики.

2. Начальнику отдела здравоохранения Юклутовой Э.В., Председателю городского комитета  имущественных и земельных отношений Арапову М.И. в срок до 31.12.04  завершить оформление необходимой документации по передаче МУЗ «АПТД» в республиканскую собственность.

3. Рекомендовать главному врачу МУ «Центральная больница Алатырского района» Юрьеву Н.С. продолжить активную работу общей лечебной сети по раннему выявлению больных туберкулезом, выполнению минимума обследований в группах риска.

  Глава администрации                                                  В.И.Степанов

Юклутова

5 03 10